



Den Erhvervsdrivende Fond Varde Fritidscenter 2018

Lerpøtvej 55
6800 Varde
CVR-nr. 39679671

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.03.2022

Claus Haahr Larsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	11
Balance pr. 31.12.2021	12
Egenkapitalopgørelse for 2021	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Den Erhvervsdrivende Fond Varde Fritidscenter 2018

Lerpøtvej 55

6800 Varde

CVR-nr.: 39679671

Hjemsted: Varde

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Redegørelser på virksomhedens hjemmeside

Redegørelse for fondsledelse: <https://www.vardefritidscenter.dk/da-dk/om-os/om-fritidscenteret>

Bestyrelse

Bent Ove Larsen, formand

Poul Burggaard

Bent Peter Larsen

Claus Haahr Larsen

Torben Christensen

Peter Haahr Nielsen

Direktion

Jesper Brodersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Fondens hovedaktivitet er at forestå driften og udviklingen af Varde Fritidscenter i de af Varde Kommune lejede bygninger.

Desuden forestår Den Erhvervsdrivende Fond Varde Fritidscenter 2018 driften og udviklingen af Jacobi hallen, Lykkesgårds hallen, Billum hallen, Alslev hallen, Sig Stadion og Orten Stadion.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen Vurdering af regnskabet:

Årets resultat udgør kr. 1.257.866 kr. før skat.

Resultatet er tilfredsstillende.

Forventning til 2022 er et rimeligt positivt resultat efter rente og afskrivninger.

Egenkapitalen udgør kr. 9.261.686 kr.

Årets aktivitet afspejler i høj grad de ændrede vilkår, som covid-19 har givet og som for de fleste andre har COVID 19-pandemien været toneangivende for Den Erhvervsdrivende Fond Varde Fritidscenter 2018's arbejde i Varde Kommune i 2021 primært i foråret. COVID-19 har ikke haft negativ effekt på årets resultat, og ledelsen vurderer, at COVID-19 heller ikke får væsentlig negativ effekt for fondens resultat i det kommende år. Den generelle usikkerhed som følge af COVID-19 kan dog påvirke fonden, men der er pt. ikke konkrete forhold, der indikerer negativ påvirkning.

Væsentlige begivenheder i regnskabsåret 2021:

Udvidelsesprojektet er blevet færdig gjort medio 2021.

Idrætshallerne

Sportium

COVID 19 situationen betød især i foråret store ændringer i folks mulighed for at dyrke idræt. I de perioder hvor der har været mulighed for åbning, har fonden konstateret langsommere genopstart end 2020. Fonden fornemmer at foreningerne løber tør for frivillige og dermed kræfter til, at håndtere disse nedlukninger og opstarter af idrætten.

Sportium har også i 2021 været præget af stor bygge aktivitet primært i første halvår.

Byggeriet er nu færdigt til store glæde for borgere og brugere i Varde Kommune.

I august 2021 startede Frello Skolen op. Fonden er meget glade for samarbejdet.

Alslev hallen

Også denne hal har været påvirket af COVID-19 situationen.

Aktiviteten har forsat været høj i de perioder hvor der har været mulighed for idræt.

Skolen har stor glæde af de nye faciliteter og benytter sig flittigt heraf.

Der arbejdes på etablering af en padelbane i løbet af 2022.

Lykkesgårds hallen

Lykkesgårdshallen er også ramt af COVID-19 situationen. Fin aktivitet når der her været mulighed herfor.

Billum hallen

Billumhallen er også påvirket af COVID-19 situationen. Fin aktivitet når der er mulighed herfor.

Jacobi hallen

Også denne hal har været påvirket af COVID-19 situationen.

Her er det nu specialklasserne som benytter hallen. Varde Badminton Klub fylder hallen op om eftermiddagen og aften.

Svømmehallen

Svømmehallen har også i 2021 været nedlukket pga. COVID-19 primært i foråret.

I de perioder hvor der har været mulighed for åbning har besøgstillene været rigtig fine.

Cafe og bowl

Grundet COVID-19 situationen har Bowl og Cafe ikke haft åben i foråret. Men efter åbningen af det nye center har fonden kunnet konstatere stort potentiale. Overnatnings og træningslejr gæster giver øget omsætning.

Udpluk af aktiviteter 2021

Bolig og livsstilsmesse

Kvindeforum

Boksestævner

Loppemarked

Træningslejre

Indvielse af Sportium

Kommunalvalg

Samstyrken event.

Mange andre aktiviteter blev i foråret aflyst/udskudt pga. COVID-19.

Ledelsens forventninger til 2021

Der vil være fokus på optimering af nye forretningsområder. Fonden vil forsøge at udvide kundegrundlaget i samarbejde med lokale aktører så som Tirpitz , naturvejledere osv. Fokus på lejrskoler, efterskoler og højskoler.

Fonden arbejder sammen med center for genoptræning og rehabilitering på en endelig placering af dem på centret.

COVID-19 – Corona 2022

Centret har i årets første 6 uger haft hjemsendt 9 medarbejdere på lønkomensation. Centret har været delvist lukket ned.

Det er ledelsens vurdering at dette tiltag er nok til, at resultatet ikke påvirkes nævneværdigt.

Skulle der komme yderligere nedlukninger pga. COVID-19 vil vi søge de puljer og kompensations muligheder der måtte være og forventer umiddelbart ikke COVID-19 vil påvirke resultatet for 2022

Bestyrelsens sammensætning:

Medlem	Bestyrelsen	Kompetencer	Bestyrelsesposter	Uafhængig
Formand Bent Ove Larsen Født 1951 Mand	Indtrådt: 2018 Valgt senest: 2020 På Valg: 2022	Uddannet indenfor ledelse, økonomi, administration, entrepriser og HR	Div. bestyrelsesposter	Ja
Næstformand Poul Burgaard Født 1964 Mand	Indtrådt: 2018 Valgt senest: 2020 På Valg: 2022	Direktør Burgaard Sørensen A/S, Ledelse, økonomi, salg og turisme.	Div. bestyrelsesposter	Ja
Bent Peter Larsen Født 1952 Mand	Indtrådt: 2018 Valgt senest: 2019 På Valg: 2021	Tidligere direktør i Varde Kommune. Offentlig ledelse og netværk.	Div. bestyrelsesposter	Ja
Claus H. Larsen Født 1955 Mand	Indtrådt: 2018 Valgt senest: 2020 På Valg: 2022	Tidligere skoleleder. Stor viden på fritidsområdet samt det kommunale system	Div. bestyrelsesposter	Ja
Torben Christensen Født 1958 Mand	Indtrådt: 2018 Valgt senest: 2020 På Valg: 2022	Ingeniør. Projekt og kontraktstyring. Stor viden på fritidsområdet.	Div. bestyrelsesposter	Ja
Peter Haahr Nielsen Født 1977 Mand	Indtrådt: 2021 Valgt: 2021	Landechef Carlsberg Danmark Ledelse og marketing	Div. Bestyrelsesposter	Ja

Redegørelse for fondsledelse

Fonden er omfattet af anbefalinger om god fondsledelse.

Fonden har på hjemmesiden redegjort for, hvorledes bestyrelsen forholder sig til de af komiteen for god fondsledelse udarbejdede anbefalinger for god fondsledelse.

Der henvises til; <https://www.vardefritidscenter.dk/da-dk/om-os/om-fritidscenteret>

Redegørelse for uddelingspolitik

Loven om erhvervsdrivende fonde pålægger fondsbestyrelsen i § 78 at foretage uddeling i overensstemmelse med de formål der er fastsat i vedtægten. Ifølge årsregnskabslovens §77b skal fonde, som er omfattet af lov om erhvervsdrivende fonde – således som tilfældet er for Den Erhvervs-drivende Fond Varde Fritidscenter 2018 – udarbejde en redegørelse for fondens uddelingspolitik.

I henhold til fondens vedtægter er fondes formål at købe, opføre, udleje og administrere sportsfaciliteter i Varde Kommune med henblik på at fremme idræts- og kulturlivet i Varde Kommune.

Eventuelt overskud i fonden vil blive anvendt til fremme af kultur- og fritidsområdet i Varde Kommune.

Legatarfortegnelse

I årets løb er der ikke foretaget uddelinger.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt yderligere forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	20.597.580	17.003.569
Personaleomkostninger	2	(9.218.715)	(8.340.293)
Af- og nedskrivninger	3	(1.555.072)	(1.186.692)
Andre driftsomkostninger		(7.913.392)	(6.517.618)
Driftsresultat		1.910.401	958.966
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		143.276	0
Andre finansielle indtægter	4	0	189.790
Andre finansielle omkostninger	5	(795.811)	(29.651)
Resultat før skat		1.257.866	1.119.105
Skat af årets resultat	6	(247.761)	(550.292)
Årets resultat		1.010.105	568.813
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.010.105	568.813
Resultatdisponering		1.010.105	568.813

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.414.777	1.696.878
Indretning af lejede lokaler		44.496.330	10.387.441
Materielle aktiver under udførelse		0	17.680.368
Materielle aktiver	7	45.911.107	29.764.687
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.128.427	5.000.000
Finansielle aktiver	8	5.128.427	5.000.000
Anlægsaktiver		51.039.534	34.764.687
Råvarer og hjælpematerialer		133.624	130.859
Varebeholdninger		133.624	130.859
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.075.211	958.764
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	643.772
Andre tilgodehavender		504.260	3.536.635
Periodeafgrænsningsposter		333.596	307.800
Tilgodehavender		1.913.067	5.446.971
Likvide beholdninger		109.636	4.456.521
Omsætningsaktiver		2.156.327	10.034.351
Aktiver		53.195.861	44.799.038

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		300.000	300.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		128.427	0
Overført overskud eller underskud		8.833.259	7.966.430
Egenkapital		9.261.686	8.266.430
Udskudt skat		798.053	550.292
Hensatte forpligtelser		798.053	550.292
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		32.800.363	28.181.157
Anden gæld		576.360	612.216
Langfristede gældsforpligtelser	9	33.376.723	28.793.373
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	1.388.406	946.757
Bankgæld		199.006	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.273.108	4.590.921
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.113.662	0
Anden gæld		1.542.547	1.380.321
Periodeafgrænsningsposter		1.242.670	270.944
Kortfristede gældsforpligtelser		9.759.399	7.188.943
Gældsforpligtelser		43.136.122	35.982.316
Passiver		53.195.861	44.799.038
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde	11		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	300.000	0	7.966.430	8.266.430
Ændring i regnskabspraksis	0	(14.849)	0	(14.849)
Korrigeret egenkapital primo	300.000	(14.849)	7.966.430	8.251.581
Årets resultat	0	143.276	866.829	1.010.105
Egenkapital ultimo	300.000	128.427	8.833.259	9.261.686

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, omfatter modtaget tilskud på 1.766 t.kr. for kompensation af faste omkostninger samt modtaget tilskud på 1.187 t.kr. for lønkompensation, der blev etableret, som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2021.

2 Personaleomkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Gager og lønninger	8.093.062	7.233.275
Pensioner	844.728	820.493
Andre omkostninger til social sikring	154.602	114.425
Andre personaleomkostninger	126.323	172.100
	9.218.715	8.340.293
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	19	18

	Ledelses- vederlag 2021	Ledelses- vederlag 2020
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.296.872	1.370.276
	1.296.872	1.370.276

I ovenstående indgår det samlede vederlag m.v. for medlemmer af både fonden og dennes tilknyttede virksomheders bestyrelse og direktion.

3 Af- og nedskrivninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	1.555.072	1.186.692
	1.555.072	1.186.692

4 Andre finansielle indtægter

	2021	2020
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	189.790
	0	189.790

5 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	522.565	0
Renteomkostninger i øvrigt	273.246	29.651
	795.811	29.651

6 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring af udskudt skat	247.761	246.203
Regulering vedrørende tidligere år	0	304.089
	247.761	550.292

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	3.710.444	11.219.978	17.680.368
Overførsler	0	35.324.245	(35.324.245)
Tilgange	225.615	0	17.643.877
Afgange	(294.557)	0	0
Kostpris ultimo	3.641.502	46.544.223	0
Af- og nedskrivninger primo	(2.013.566)	(832.537)	0
Årets afskrivninger	(339.716)	(1.215.356)	0
Tilbageførsel ved afgang	126.557	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.226.725)	(2.047.893)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.414.777	44.496.330	0

8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	5.000.000
Kostpris ultimo	5.000.000
Ændring i anvendt regnskabspraksis	(14.849)
Andel af årets resultat	143.276
Opskrivninger ultimo	128.427
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.128.427

Kapitalandele i dattervirksomheder	Ejerandel %
Varde Fritidscenter Sporttellet 2018 A/S	100%

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	1.388.406	946.757	32.800.363	27.867.053
Anden gæld	0	0	576.360	0
	1.388.406	946.757	33.376.723	27.867.053

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	119.732	253.311

11 Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde

Den Erhvervsdrivende Fond Varde Fritidscenter 2018 ejer 100% af aktierne i datterselskabet Varde Fritidscenter Sporttellet 2018 A/S og har dermed bestemmende indflydelse på denne.

Der har i regnskabsåret været transaktioner med datterselskabet pr. 31.12.2021 skyldigt mellemregningsbeløb på 4.114. t.kr., vedrørende modtaget byggekredit forbundet med ombygning af Varde Fritidscenter.

Udover ovenstående er der udbetalt vederlag til ledelsesmedlemmer i fonden, jf. note 2.
